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(Kort bemærkning). 
Bendt Bendtsen (KF): 
Vi har i forbindelse med vores skatteoplæg fi- 
nansieret en nedsættelse af ejendomsværdiskat- 
ten til 0,6 pet. i stedet for 1,0 pct., og vi kan 
egentlig ikke forstå, hvad nye boligejere har 
gjort den nuværende regering, siden de skal be- 
tale 1 pet., mens vi andre, der har købt hus før 
den 1. juli 1998, kun skal betale 0,8 pet. 

Jeg har igen hørt diskussionen, hvor man fast- 
holder, at man køber huse på bruttohuslejen -  
det er det, man gør, siger man. Men på sigt er 
prisen på huse det, som det koster at opføre hu- 
se, og på sigt vil det blive dyrere for unge men- 
nesker at komme ind. 

Jeg er godt klar over, at en ejendomsværdiskat 
af en vis størrelse umiddelbart får huspriserne 
til at stå stille eller falde, men det er jo ikke det, 
vi har set. Og på sigt er det, hvad det koster at 
opføre en ejerbolig, der sætter prisen. 

Så vi synes faktisk, at folk, der har betalt deres 
skat, bliver straffet for hårdt i dag, når de køber 
en bolig. Det er en konservativ holdning. Den 
kan man så være enig med os i eller uenig med 
os i. Men der har vi den samme holdning som 
andre her i salen. 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Det var ikke rigtig svar på det, jeg spurgte om. 

Jeg kan sige til hr. Bendt Bendtsen, at hvis 
man fjerner ejendomsskatterne eller sænker 
dem, så vil det ikke ændre prisen på boligen. 
Stadig væk vil folk betale den pris, som de me- 
ner, de har råd til at sidde for. 

De, der tjener på det, hvis man ændrer på 
ejendomsværdibeskatningen i dag, er dem, der 
ejer boligerne i dag. Det er dem, der får fordelen 
af det, og det letter intet for de unge med hensyn 
til at komme ind på boligmarkedet. 

Jeg kan anbefale hr. Bendt Bendtsen og Det 
Konservative Folkeparti, som jeg jo i andre stun- 
der har en svaghed over for på grund af gam- 
melt venskab, at læse vismændenes rapport om 
boligdelen. Man behøver ikke at være enig i de- 
res synspunkter, men der står meget klogt i den. 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Bendt Bendtsen, og så tror jeg, vi går til fru 
Ulla Tørnæs. 

(Kort bemærkning). 
Bendt Bendtsen (KF): 
Hvad er det, boligejerne har oplevet? Det er en 
forringelse af rentefradragsretten. 

Jeg vil stadig væk fastholde -  det kan så blive 
en diskussion mellem økonomiministeren og 
mig -  at man selvfølgelig handler huspriser på, 
hvad man kan sidde for hver måned, men dét er 
i den sidste ende og på sigt set med vores øjne 
dyrere. Og vi har altså den holdning til det, at vi 
mener, at man betaler nok. 

Og til vismændene må jeg sige, at sådan bredt 
ud over Folketinget er det vel ikke den helt store 
opbakning hverken fra højre eller venstre side af 
salen, der er kommet til vismændenes boligpoli- 
tik. Det kan være folk, der bor i store, billige lej- 
ligheder her tæt inde i byen, eller det kan være 
boligejerne, det bliver i hvert fald ikke med kon- 
servative stemmer, at ejendomsværdiskatten ry- 
ger op på den måde, vismændene siger. 

(Kort bemærkning). 
Ulla Tørnæs (V): 
Selv om det her var en interessant ordveksling, 
vil jeg nu alligevel tillade mig at vende tilbage til 
noget andet. Det var fru Elisabeth Arnolds på- 
stand tidligere om, at Venstre og De Konservati- 
ves forslag om ét års fleksibel barselorlov vil få 
katastrofale følger på arbejdsstyrken eller ar- 
bejdsudbudet. 

Der vil jeg bare bede hr. Bendt Bendtsen be- 
kræfte, at økonomiministeren i spørgetiden for- 
rige onsdag rent faktisk understregede, at den 
model, som Venstre og De Konservative har lagt 
frem, vil være neutral med hensyn til arbejdsud- 
bud og dermed arbejdsstyrken. 

(Kort bemærkning). 
Bendt Bendtsen (KF): 
Ja. 

(Kort bemærkning). 
Mimi Jakobsen (CD): 
Jeg skal ikke tage tid ved at kaste mig ud i skat- 
tetekniske diskussioner, men jeg vil gerne spør- 
ge hr. Bendt Bendtsen: Tror hr. Bendt Bendtsen, 
at der virkelig er så mange mennesker og famili- 
er i Danmark, som ville elske at arbejde mere, 
flere timer om ugen, opleve mere stress, hvis 
mellemskatten forsvandt eller blev sat ned? 

Heri ligger selvfølgelig, at der efter min opfat- 
telse er helt andre prioriteringer i familierne i 
disse år. Det er ikke kun et spørgsmål om at få 
arbejdet noget mere, at få stresset sig selv noget 
mere og komme derudad. Der er kommet helt 
andre holdninger ind hos de næste generationer 
om, at livet altså også skal hænge sammen. 


